
 

1 

SKOLE OG FRITIDSLIV 

 

 

MØDE I: Skolebestyrelsen på Nordregårdsskolen DATO: 23. OKTOBER 2024 

MØDESTED: Nordregårdsskolen KLOKKEN: 17.30-20.30 

EMNE: Skolebestyrelsesmøde SAGSNR.: 17.01.01-P35-24-578728 

DELTAGERE: 

Heidi Bjørn Søborg, Dennis Winslow, Carina Kirkegaard 

Stæhr, Didde Minja Børling, Louise Nymark Junker, Daniel 

Wiingaard Bach, Sine Norlander Andreasen, Louise 

Arndtsen, Ingelise Andersen, Mads Søborg, Emilie Dannef, 

Tobias Ourø Vestergaard, Gitte Dahl Hansen, Annette 

Gottlieb, teknisk serviceleder Henrik Pedersen (pkt. 2) 

 

 

AFBUD: 
Annette Gottlieb, Carina Kirkegaard Stæhr, 

Peter Lund 
 

MØDENR.: 03/2024-2025  

   
 

0. Valg af ordstyrer (B) 

Heidi Bjørn Søborg 

1. Godkendelse / revision af dagsorden (B) 

Godkendt. 

 

2. Bygninger og vedligeholdelse (O) Teknisk serviceleder Henrik Pedersen deltager 

Gennemgang af nuværende og kommende vedligeholdelse af bygningerne. 

 

Der er opstillet stillads på skolen. Håndværkere er ved at udbedre sternbrædderne ud mod Englandsvej.  

 

Renovering af murværket på bygningen er i gang, og fase 1 ud af 3 er færdiggjort. Fase 2 vil påbegyndes i det 

nye år. Facaden bliver pudset op, malet og får en anti-graffiti belægning.  

 

Der blev i juni konstateret asbest omkring nogle rørisoleringer i kælderen på skolen, hvilket medførte en 

sanering, og rengøring i flere kælderrum over sommeren. Der er blevet testet over alt på skolen. 

Der er kun fundet løst asbeststøv i servicepersonalets værksted. I pauserummet i kælderen for eleverne er 

asbestisoleringen fjernet for at forebygge evt. brud på isoleringen. Hver gang der skal foretages ændringer i 

bygningen, bliver der tjekket for asbest. 

 

Skolens varmesystem er blevet udskiftet med nyt CST-system. Alle pumper og ventiler er blevet udskiftet.  

 

Der har været brandtilsyn på skolen. Skolen har fået nogle påbud om ændringer, hvor bl.a. køleskabene er 

blevet rykket fra flugtveje.  

 

Der er blevet brugt penge på nye planter i centralrummet. Planterne er placeret i ”øer” og har givet liv i 

rummet. En opmærksomhed til elevrådet om at værne om planterne. 

 

De grønne udeområder på skolen er blevet beskåret.  

 

Vi har ændret strukturen for ryk af klasselokalerne til skolestart, så det først er, når en årgang skifter fase, at 

klasserne rykkes.  

 

Der er sat folie på vinduerne i fire klasser, hvilket har hjulpet meget på at holde varmen ude.  

 

Der er søgt midler hos landskabsarkitekten i kommunen, da belægningen i vores skolegård på skolen er 

meget slidt eller gået i stykker. 

REFERAT 
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Skolen har følgende ønsker til projekter: 

 

Udbedring af klimaskærm, murværket, som er i gang.  

Udskiftning af tagpap og utætte tagbrønde, dette vil blive udbedret i starten af november.  

Bundlister på vinduer eller udskiftning af vinduer, særligt i centralrummet. 

Stern rundt om skolen, som er i gang. 

Gardiner eller solfilm i klasseværelserne, er påbegyndt nogle steder. 

Nyt videoovervågning system på skolen og ved cykelkælder for at undgå hærværk. 

 

Elevrådet skal prioritere, hvad de kunne have af ønsker i forhold til modernisering og trivselsmidlerne.  

Der bliver etableret kunststofbaner på de nuværende fodboldbaner i skolegården i løbet af november. 

Elevrådet får informationen om dette ved førstkommende elevrådsmøde. 

 

Ny Rengøring er startet i kommunen. Den ændrede rengøring har blandt andet medført, at der fremover kun 

bliver vasket gulv én gang ugentligt. Skolebestyrelsen opfordrer til, at der laves en liste, hvor der noteres ned, 

hvis der opleves forringelser i forhold til tidligere rengøring. 

 

3. Nyt fra Elevrådet (O) 

Første møde i elevrådet er blevet afholdt. Der blev sagt ”hej” til de nye elevrødder, og de fik introduceret sig 

selv. 

 

Der blev valgt elever til skærmgruppen og trivselsgruppen. Der blev valgt to repræsentanter fra 0-2, 3-5 og 6-8 

årgang til udvalgene. 

 

 

4. Nyt fra skoleområdet (O) 

I sundhedsugen startede ugen traditionen tro med Nopiade fra børnehaveklassen til 6. årgang. Der var 

indmarch med musik og fakkel, og eleverne deltog i løbet af dagen i forskellige discipliner. Fredag var der 

motionsdag for hele skolen på Tårnby Stadion. 

 

Vi havde indskrivningsmøde i uge 41, hvor der deltog ca. 20 forældre. Børnetallet fra vores distrikt ligger pt. på 

40 børn i de kommende børnehaveklasser. 

 

 

5. Nyt fra SFO (O) 

Der er blevet udarbejdet ny overgangsplan i Tårnby Kommune for, hvordan vi modtager børn fra 

børnehaverne til SFO og skole. Planen er for at styrke overgangene og skabe genkendelighed for børnene, 

samt inddrage forældre og børn mere i processen. Der arbejdes med ”Børneplakater” i børnehaverne, som 

skal gives videre til SFO’en, som arbejder videre med dem og derefter giver dem til skolen.  

Det gør, at personalet kan arbejde med de samme aktiviteter og skabe tryghed. SFO-personalet skal deltage i 

flere aktiviteter med de kommende skolebørn, før børnene starter i SFO, og der vil være flere besøg imellem 

børnehaverne og SFO, før børnene starter. Der er aftalt møde d. 4. november med børnehaverne for at 

planlægge overgangene i Nordregårddistriktet. 

 

Ved forrige møde blev der spurgt ind til følgeordningen i 1. klasse. Børnene trænes i gåturen fra skole til SFO i 

børnehaveklassen, og der er personale ved vejen på Randkløve Allé de første måneder af 1. klasse.  

 

På Corneliusmindevej er der også en fast plan for, hvordan børnene lære turen til SFO. Planen er inddelt i 

forskellige faser, og forældrene modtager en kopi ved opstart. Politiet har tidligere været på besøg, hvor de 

bl.a. har anbefalet, at man følger den mest lige vej til SFO’erne.  
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6. Møde i FRO den 26. september 2024 v/ Heidi Søborg (O) 

Heidi havde skolebestyrelsens spørgsmål med til kommunalpolitikerne vedr. kursus til skolebestyrelserne i 

forhold til kvalitetsprogrammet. Der afventes stadig lovgivning, som skal falde på plads, og det skal ligeledes 

efterbehandles hos kommunalpolitikerne. Herefter vil der blive set på et oplæg for skolebestyrelserne.  

 

Toiletterne på skolerne er et fokuspunkt, og der er ved at blive indsamlet data. Der er på nogle skoler forsøgt 

med musik på toiletterne, årgangsinddeling, og hjemmesiden skoletoiletter.dk har også været brugt.  

 

Skolevejsanalysen er udskudt fra 2024 til 2025. Her skal der kigges på, om skolevejene kan sikres yderligere. 

 

Heidi fik inspiration fra Pilegårdsskolen, som for nyligt har haft arbejdet med ordensreglerne, hvor der 

efterfølgende blev lavet en plakatkonkurrence i klasserne. Dette initiativ gjorde, at det kom ud og leve iblandt 

eleverne, hvilket også kunne være en mulighed på Nordregård. 

 

7. Princip for national trivselsmåling. Bilag 1 (D/B) 

Dette skal kigges yderligere igennem, og tages op på næste møde. 

 

Der bliver i dag lavet en trivselshandleplan i hver klasse ud fra målingerne, som foretages omkring marts. Vi 

ønsker, at vi hurtigere kan få gang i evalueringer af målinger, så det bliver før sommerferien, og dermed er det 

de samme lærere, som har klassen, der kan udarbejde trivselshandleplanerne. Der er brug for at 

trivselshandleplanerne tilføjes årshjulet i skolebestyrelsen inden september. 

 

Der kom forslag om, at trivselshandleplanerne bliver lagt på MinUddannelse, og at trivselsforældrene også 

kunne bruges i forhold til de aktiviteter, der foregår uden for skoletid. 

 

Ingelise fortalte, at der også er fokus på trivsel på skolerne i skoleudvalget.  

 

 

8. Økonomi (O) 

Der er forsat tæt opfølgning på budgetterne og særligt fokus på vikarforbruget. 

 

 

9. Nyt fra Børne- og Skoleudvalget (O) 

Udvalget er ved at lave en status på ordblindestrategierne på skolerne og er ved at opdatere den strategi, som 

der har været tidligere. Der er en øget opmærksomhed på børn allerede i børnehaverne, hvor 7% døjer med 

ordblindhed og er udfordret fonologisk. 

 

Bevægelsesstrategien på de 45 minutter, som der hidtil har været i skoletiden, bliver fjernet. Tårnby Kommune 

har forsat en strategi og et udvalg, der arbejder med at få mere bevægelse ind i undervisningen. 

Nordregårdsskolen har en lærer der sidder i udvalget. Kommunen er ligeledes udpeget til 

skoleidrætskommune. 

 

Ny lov om lommepenge til de 13-17-årige, som er kriminalitetstruet, pengene vil blive givet fra centralt hold. 

 

I samarbejdet ”Sammen om skolen” er alle skolens parter samlet. Både elever, lærer og pædagoger er 

involveret i kvalitetsprogrammet for at finde ud af, hvem gør hvad og hvor skal frisættelsen være? 

Skoleudvalget vil træffe beslutning om, hvor kompetencen skal ligge i forhold til de forskellige ændringer, om 

det er hos skoleledelsen eller i skolebestyrelsen. Der vil være områder i kvalitetsprogrammet, hvor der træffes 

en beslutning for alle skolerne i kommunen 

 

På seneste kommunalbestyrelsesmødet blev det besluttet, at der skal være adgang til menstruationsprodukter 

på skolerne. 
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10. Eventuelt 

Skolebestyrelsen stod for et vellykket arrangement på Lærernes Dag. Tak til skolebestyrelsen. 

Skolebestyrelsen vil næste gang opfordre trivselsforældrene til at gøre noget i klasserne. 

 

Der skal findes en ny dato for trivselsforældrekurset, da det oprindelige planlagte kursus blev aflyst. 

 

11. Underskrivelse af referat 

12. Personsager (O) 

 

 


